

den tillökning, som genom åtgärden skulle vinnas uti innestående medelbeloppet å folioräkning, skulle blifva så betydlig, att den räntefrihet, som Riksbanken åtnjöte derå, skulle mer än väl uppväga bokföringskostnaderna.

Då nu bankkomitén äfven gillat folioafgiftens borttagande, och då denna lilla fråga icke torde kunna anses beroende af mycket genomgripande förändringar i Riksbanken, så tillåter jag mig föreslå, det Riksdagen behagade besluta och i bankoreglementet låta intaga följande föreskrift:

1:o att Riksbanken icke må taga folioafgift af dem, som önska hos Riksbanken öppna folioräkning.

2:o att det skall stå en hvar fritt att hos Riksbanken öppna folioräkning.

Om remiss till Banko-Utskottet anhålles yördsamt.

Stockholm den 26 Januari 1884.

A. O. Wallenberg.

N:o 32.

Af Herr Wallenberg: Om stadgande af skyldighet för Riksbanken att med visst penningbelopp inlösa guld i plants, som för bankens räkning aflemnas i Kongl. Myntverket.

Vid 1874 års riksdag väckte jag motion om, att Riksbanken skulle till ett pris af 2,480 kronor för en kilogram fint guld, med afdrag af en quart procent i myntningskostnader, köpa guld i plants, som till

Kongl. Myntverket för Riksbankens räkning inlemnas. Motionen vann då intet afseende.

Enär jag nu finner bankkomitén hafva omfattat samma förslag, och denna fråga icke gerna kan anses beroende af Riksbankens grundfonds storlek, samt en likartad bestämmelse länge sedan, utan olägenhet, varit gällande för Norges bank, tillåter jag mig föreslå, att Riksdagen behagade besluta och i bankoreglementet låta inflyta en så lydande föreskrift:

Guld i plants, som för Riksbankens räkning till myntverket aflemnas, skall af Riksbanken inlösas med guldets värde i svenskt mynt, eller två tusen fyra hundra åttio kronor för ett kilogram fint guld, med afdrag af en fjerdedels procent i myntningskostnad, så ock, der smidbargöring och skedning ifrågakomma, af de derför stadgade afgifter; dock må fullmäktige i Riksbanken, när de så skäligen finna, befria säljaren från myntningskostnaden eller någon del deraf.

Om remiss till Banko-Utskottet anhålles vördsamt.

Stockholm den 26 Januari 1884.

A. O. Wallenberg.
